
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 79 del 30-10-2018

OGGETTO

Addizionale provinciale anni 2017 e 2018 - Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



PREMESSO che anche ai soggetti passivi del tributo TARI-TARSU, è applicato il tributo provinciale per
l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'art. 19, del Decreto
Legislativo 30 dicembre 1992, n. 504;

PREMESSO che questo Ente è in regime di riscossione diretta della tariffa sui Rifiuti (Tari) ed in
precedenza TARSU;

VISTO l’art. 1, comma 639 e seguenti, della Legge n. 147/2013 che ha istituito l’Imposta Unica
Comunale (I.U.C.) composta da I.M.U., TA.S.I. e TA.RI. (Tassa Rifiuti) a decorrere dal 01/01/2014 (data
di abrogazione della T.A.R.E.S.) fatta salva l'applicazione del tributo provinciale per l'esercizio delle
funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente (T.E.F.A.);

RICHIAMATA integralmente la determinazione N. 38 del 31-03-2017 con la quale è stato approvato
elenco contribuenti tenuti al versamento componente TARI della IUC 2017 ed elaborazione dell'invito di
pagamento;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione N. 22 del 04-04-2018 con la quale è stato approvato elenco
contribuenti tenuti al versamento componente TARI della IUC 2018 ed elaborazione dell'invito di
pagamento nonché all’accertamento dell’addizionale provinciale a titolo di TEFA;

RICHIAMATA, inoltre, la propria Determinazione n° 147 del 11/12/2017 ad oggetto “liquidazione
addizionale provinciale su incassi tari- anno 2016 e 2017”;

VISTA la Deliberazione N. 26 del 14-06-2018 di Consiglio Comunale di approvazione del rendiconto di
gestione anno 2017

ACCERTATO che l'importo riscosso a competenza per l’anno 2017 a titolo di TARI ammonta ad €
1.579.552,53;

ATTESO CHE con Determinazione n. 147 del è già stata liquidata la somma di € 45.379,52 relativa
all’anno 2017;

VISTO il vigente regolamento comunale I.U.C. approvato con delibera di consiglio Comunale n. 09 del
27/04/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

  RICHIAMATA la propria determinazione n°229 del 07.12.2016 ad oggetto “Tributo provinciale per
l'esercizio
  delle funzioni di tutela, protezione e di igiene dell'ambiente. Accertamento 2017

ACQUISITO il visto del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria della
spesa;

D E T E R M I N A

Liquidare alla Provincia di Avellino la somma complessiva di € 15.190,24  a titolo di1.
addizionale provinciale per l’anno 2017, sull’importo incassato alla data odierna,
Liquidare alla Provincia di Avellino la somma complessiva di 63.087,36  a titolo di2.
addizionale provinciale per l’anno 2018, sull’importo incassato alla data odierna di cui
50.045,03 realtivi all’anno 2018 e 13.042,33 relativi ad incassi di anni precedenti;
di imputare la spesa di € come segue:3.



- € 15.190,24  cap. 194/1 -  anno 2017;

- € 50.045,03 cap. 194/1  -  anno 2018;

-    € 13.042,33   cap 194/1 residui anni precedenti

di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di4.
competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-11-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-11-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


